
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

US ÚDRÍ8A SILNIC

KUPNÍ SMLOUVA
Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami podle § 2079 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,
v platném znění

(dále také jako „smlouva“)

1. Smluvní strany
1.1 Prodávající:

PLUTO - instal s.r.o.
se sídlem Hradec Králové, Pražské Předměstí, Kydlinovská 741/72
jednající: Pavel Duben
IČO: 04749634
DIČ: CZ04749634
Zapsaná v rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 36504
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Telefon: 
E-mail: 

Číslo smlouvy prodávajícího:
Osoba oprávněná jednat jménem prodávajícího v mezích této smlouvy ve věcech technických:Pavel
Duben tel. , e-mail:

(dále jen „prodávající“)

1.2 Kupující:
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548
IČO: 27502988
DIČ: CZ27502988
jednající: Ing. Jiří Brandejs, ředitel společnosti, na základě plné moci
bank. spojení: 
č.ú.: 1

Číslo smlouvy kupujícího: 1007/2018/0102
Osoba oprávněná jednat jménem kupujícího v rámci této smlouvy ve věcech technických:

Osoba oprávněná jednat jménem kupujícího v rámci této smlouvy ve věcech obchodních:

(dále jen „kupující“)

(Prodávající a kupující společně dále také jako “smluvní strany”)

1.3 Smluvní strany prohlašují, že údaje, které uvedly v tomto článku smlouvy, jsou v souladu s platnými
zápisy v Obchodním rejstříku (§ 126 odst. 1 Občanského zákoníku - dále jen NOZ), resp. v
živnostenském rejstříku (§ 60 živnostenského zákona) nebo jiném obdobném veřejném seznamu, a že
osoby zde uvedené jsou jejich oprávněnými zástupci. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení druhé straně. Jestliže tak jedna strana neučiní, nahradí druhé straně 
veškerou škodu, která druhé straně vznikla opomenutím strany první.

1.4 Smluvní strany prohlašují, že jsou v souladu s obecně závaznými právními předpisy oprávněny ke
sjednání a podpisu této smlouvy.

1.5 Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení vyhlášeného kupujícím poptávkou na
zakázku na: „Výměna kotle a rekonstrukce otopné soustavy dílen a skladů cestmistrovství Jičín“ (dále

1

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 



 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

1.6

2.1

jen „Poptávka“) ze dne 24. 7. 2018 a nabídky prodávajícího ze dne 6. 8. 2018 včetně všech jejích
doplnění (dále jen „Nabídka“).
Strany se výslovně dohodly, že forma smlouvy bude písemná a v této formě budou učiněny i veškeré
její případné změny a dodatky.

2. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího zajistit kupujícímu dodávku kotle (dále jen
„zboží“), včetně jeho výměny a rekonstrukce otopné soustavy dílen a skladů v areálu cestmistrovství
Jičín, M. Koněva 467, 506 01 Jičín, dle projektové dokumentace vyhotovené 
z dubna 2016

a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží,

a závazek kupujícího převzít plnění odpovídající této smlouvě a zaplatit za něj prodávajícímu kupní
cenu způsobem a ve výši dle této smlouvy.

2.2 Prodávající se zavazuje dodat zároveň se zbožím následující doklady jako součást plnění (vše
v českém jazyce):

revize a tlaková zkouška plynu
revizní zpráva plynového kotle
revizní zpráva spalinové cesty
revize tlakové nádoby
tlaková zkouška těsnosti potrubí topení
topná zkouška
záruční listy
prohlášení o shodě použitých materiálů

2.3 Prodávající odpovídá za jakost a kompletnost předmětu smlouvy v rozsahu smlouvy, kvalitu a úplnost
dodávky. Prodávající odpovídá za to, že předmět plnění v okamžiku předání má a po dohodnutou
záruční dobu bude mít vlastnosti stanovené platnými právními předpisy, všeobecně závaznými
technickými předpisy, veškerými platnými technickými normami, které se vztahují k předmětu
smlouvy, a bude splňovat požadavky kupujícího uvedené v Poptávce. Prodávající odpovídá za to, že
na zboží nevážnou žádná práva třetích osob a že zboží je nové a nepoužité a není předmětem žádné
exekuce či výkonu rozhodnutí.

2.4 Prodávající je povinen zajistit, aby jeho osoby podílející se na plnění předmětu smlouvy dodržovaly
v průběhu plnění předmětu smlouvy obecně závazné právní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí a k předcházení vzniku jakýchkoli škod
na zdraví a na majetku. Prodávající odpovídá za jakékoli škody vzniklé na zdraví či na majetku
v příčinné souvislosti s plněním předmětu smlouvy, popř. vzniklé důsledku nesplnění povinnosti podle
předchozí věty.

2.5 Prodávající se zavazuje zajistit vyznačení a označení místa plnění předmětu smlouvy v souladu
s požadavky stanovenými platnými právními předpisy.

3. Kupní cena a platební podmínky

3.1 Smluvní strany se dohodly, na základě nabídky prodávajícího na této kupní ceně:

Celková cena bez DPH: 515 972,33 Kč

Přesná specifikace kupní ceny je uvedena v cenové nabídce, který je nedílnou součástí této smlouvy
jako její příloha č. 1.

DPH bude účtováno ve výši dle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 



F /

3.2 Kupní cena je sjednána jako pevná a maximální přípustná a zahrnuje mimo vlastní náklady na dodání 
zboží a související plnění dle této smlouvy veškeré, v době uzavření této smlouvy předpokládané 
i nepředpokládané náklady související s dodávkou předmětu plnění, tedy veškeré náklady, které mohl 
prodávající s vynaložením odborné péče v době uzavření smlouvy předpokládat, tj. zejména náklady 
na balení, likvidaci obalů, dopravu (přepravu), PHE poplatky, licenční a autorské poplatky a pojištění 
do místa plnění, náklady vzniklé v souvislosti s manipulací se zbožím, skladováním, vyhotovení 
potřebné dokumentace, případné clo a dovozní poplatky, ostatní správní poplatky apod., jakož i 
náklady ve smlouvě výslovně neuvedené.

3.3 Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení ceny zboží z účtu kupujícího na účet 
prodávajícího. Platby se budou uskutečňovat v českých korunách (Kč) na základě faktury - daňového 
dokladu. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po řádném dodání zboží i dalšího plnění dle této 
smlouvy kupujícímu a jeho převzetí kupujícím, tedy po podpisu předávacího protokolu, kde bude 
uveden přehled skutečného plnění. Povinnost kupujícího zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné 
finanční částky z bankovního účtu kupujícího nebo vybrané finanční společnosti, která poskytuje 
kupujícímu úvěr, ve prospěch účtu prodávajícího.

3.4 Prodávajícím vystavená faktura bude mít náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH, ve 
znění pozdějších předpisů, zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
náležitosti dle §435 NOZ, přičemž termín splatnosti takto vystavené faktury činí 30 dnů od doručení 
této faktury kupujícímu. V případě pochybností ohledně doručení se faktura považuje za doručenou 3. 
pracovním dnem po jejím prokazatelném předání k poštovní přepravě prodávajícím.

3.5 Nebude-li prodávajícím vystavená faktura obsahovat náležitosti uvedené v předchozích ustanoveních, 
bude-li chybně vyúčtována kupní cena zboží nebo bude-li faktura trpět jinými vadami, je kupující 
oprávněn takovou fakturu do data splatnosti prodávajícímu vrátit k doplnění scházejících údajů, k 
opravě nesprávných údajů nebo k odstranění jiných vad. U vrácené faktury musí kupující vyznačit 
důvod vrácení. Prodávající je povinen provést opravu vystavením nové faktury s novou dobou 
splatnost), která nesmí být co do počtu dnů kratší než doba splatnosti původní faktury. Vrátí-li kupující 
vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní doba splatnosti. V takovém případě není 
kupující v prodlení s placením. Celá 30tidenní doba splatnosti běží znovu ode dne doručení nově 
vystavené faktury kupujícímu.

3.6 Strany si ujednaly, že záloha na cenu ani závdavek nebyly a nebudou poskytnuty.

4. Místo a termín plnění, dodací podmínky
4.1 Místem plnění je areál kupujícího na následující adrese: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 

kraje a.s., cestmistrovství Jičín, M. Koněva 467, 506 01 Jičín

4.2 Dodání zboží do místa plnění včetně dalšího plnění dle této smlouvy zajišťuje prodávající, na základě 
předávacího protokolu, který vyhotoví. Za datum splnění dodávky se považuje den podpisu 
předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

4.3 Kupující převezme dodané zboží včetně dalšího plnění dle této smlouvy potvrzením předávacího 
protokolu odpovědným zaměstnancem kupujícího. Jedno vyhotovení předávacího protokolu, 
podepsané oprávněnou osobou za kupujícího, zůstane prodávajícímu a druhé vyhotovení bude předáno 
pracovníkem prodávajícího pracovníku kupujícího, který zboží včetně dalšího plnění dle této smlouvy 
přebírá.

4.4 Předávací protokol prodávajícího bude obsahovat minimálně tyto náležitosti:

typ zboží,
soupis dokumentace dodané se zbožím 
počet kusů, 
sériové číslo zboží 
záruční doba

3



- jméno a podpis předávající osoby za prodávajícího, 
jméno a podpis přebírající osoby za kupujícího,

- datum předání

Prodávající odpovídá za to, že informace na dodacím listu odpovídají skutečnosti.

4.5 Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:

dodaného druhu zboží,
zjevných jakostních vlastností zboží,
zjevných jakostních vlastností dalšího plnění dle této smlouvy 
dodaných dokladů

4.6 V případě zjištění zjevných vad zboží nebo dalšího plnění dle této smlouvy může přebírající osoba 
odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na předávacím protokolu.

4.7 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejdéle v těchto termínech:

Termín zahájení plnění předmětu smlouvy: ihned po podpisu smlouvy
Termín dokončení kompletního předmětu smlouvy: 27. 9. 2018
Doba plnění: 11 dnů

Přesná specifikace termínů plnění je uvedena v Harmonogramu, který je jako příloha č. 2 nedílnou 
součástí této smlouvy.

4.8 Prodávající je povinen oznámit kupujícímu začátek plnění předmětu smlouvy, a to písemně nejpozději 
před dnem, který je plánován jako den zahájení plnění.

4.9 Kupující je povinen předat protokolárně prodávajícímu místo plnění, prosté všech právních i věcných 
vad včetně práv třetích osob a to nejpozději v den, který je touto smlouvou dohodnut jako termín 
zahájení plnění předmětu smlouvy. Nesplní-li kupující svou povinnost, prodlužuje se termín 
dokončení plnění o lhůtu, po kterou se kupující nachází v prodlení. Převzetím místa plnění přebírá 
prodávající odpovědnost za dodržování příslušných protipožárních opatření, hygienických a 
ekologických předpisů v dotčených prostorech.

4.10 Kupující se zavazuje umožnit prodávajícímu přístup k energiím potřebným k plnění této smlouvy.

4.11 Protokol o odevzdání a převzetí místa plnění se stává součástí smlouvy, jakmile je podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Dohody při tomto jednání učiněné jsou pro smluvní strany 
závazné pouze v případě jejich písemného zachycení v protokolu o předání a převzetí místa plnění.

4.12 Odmítne-li prodávající převzít místo plnění, je povinen uvést do protokolu o odevzdání a převzetí 
místa plnění důvody nepřevzetí. Dnem podpisu tohoto protokolu se má za to, že prodávající je 
obeznámen s formou a stavem místa plnění, přístupových cest a napájecích bodů energií a vody, 
včetně vypouštění vod odpadních.

4.13 Prodávající je povinen udržovat na převzatém místě plnění pořádek a čistotu a je povinen průběžně 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Prodávající se zavazuje zajistit po celou dobu 
plnění předmětu smlouvy ochranu místa plnění, uspořádat místo plnění v souladu s požadavky 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Přístupové komunikace k místu plnění musí zůstat trvale průjezdné, 
popř. průchodné. V případě poškození místa plnění nebo přístupových komunikací uvede prodávající 
tyto do původního stavu dle protokolu o předání a převzetí místa plnění. V případě znečištění místa 
plnění nebo přístupových komunikací je prodávající povinen provést úklid na vlastní náklady.

4.14 Prodávající je povinen plnit předmět smlouvy v souladu se smlouvou. Kupující je oprávněn 
kontrolovat plnění předmětu smlouvy. Zjistí-li, že práce jsou prováděny zjevně nekvalitně, nebo 
nejsou prováděny v souladu se smlouvou, uplatní požadavky na sjednání nápravy u prodávajícího.

4



 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

Prodávající se zavazuje takovýto požadavek akceptovat na vlastní náklady. Není-li možné odstranit
závadu neprodleně, může kupující stanovit prodávajícímu lhůtu k jejímu odstranění.

4.15 Prodávající se zavazuje v okamžiku převzetí místa plnění v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb.,
v platném znění, předat kupujícímu Informace o rizicích vyplývajících z pracovních činností při
realizaci plnění, kupující se zavazuje s nimi seznámit své osoby v místě plnění.

4.16 Prodávající je povinen připravit zboží i další plnění dle této smlouvy k předání. Tuto skutečnost je
povinen písemně oznámit kupujícímu nejpozději 3 pracovní dny před dnem, kdy bude zboží i další
plnění dle této smlouvy připraveno k předání. Do termínu předání a převzetí odstraní prodávající
z místa plnění všechny zbytky, nečistoty a odpad jakéhokoliv druhu, materiály a zařízení používané
pro dočasné účely a opustí místo plnění jako celek v čistém a bezpečném stavu.

4.17 Vlastnické právo ke zboží a dalšímu plnění dle této smlouvy přechází na kupujícího okamžikem, kdy
kupující písemně potvrdí v místě plnění převzetí celého předmětu smlouvy. Tímto okamžikem
přechází na kupujícího rovněž nebezpečí vzniku škody na předmětu smlouvy.

4.18 V areálu kupujícího je zakázáno odstavovat vozidla po/před pracovním výkonem s výjimkou místa
k tomuto účelu vymezeném kupujícím. Odstavená vozidla vždy prodávající zajistí proti úniku
provozních kapalin. Pokud i přesto dojde k nekontrolovanému úniku, učiní veškerá potřebná opatření
k zamezení vniknutí do půdy, kanalizace nebo vodních zdrojů a tuto skutečnost neprodleně
prokazatelným způsobem oznámí kupujícímu. Při likvidaci bude postupovat v souladu s právními
předpisy na úseku ochrany životního prostředí, zejména zákonem 254/2001 Sb., vodní zákon
v platném znění.

4.19 Prodávající se zavazuje dodržovat zákaz kouření (včetně elektronických cigaret), požívání
alkoholických nápojů, drog nebo jiných omamných látek ve všech vnitřních i venkovních prostorech
kupujícího, dále se zavazuje nepoužívat žádný otevřený oheň vyjma případů svařování na základě
příkazu ke svařování vystaveného kupujícím.

4.20 Prodávající se zavazuje používat veškerou svoji techniku, elektrická zařízení včetně spotřebičů
v řádném technickém stavu s platnými revizemi a kontrolami a vhodnou pro práci ve venkovním
prostředí v souladu s ČSN 33 2000-7-704, ed.2. Po ukončení pracovní směny je povinen svoji
techniku umístit na místě vymezeném kupujícím a řádněji zajistit proti zneužití a případným úkapům.

4.21 Veškeré odpady vzniklé při realizaci předmětu smlouvy jsou považovány za odpady prodávajícího,
který zajistí jejich likvidaci oprávněnou osobou ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., v platném znění.
Kopie dokladů o likvidaci odpadů budou předloženy při předávání plnění.

5. Záruční podmínky

5.1 Na zboží je v souladu s §2113 a násl. NOZ sjednána záruka za jakost v délce 60 měsíců na trvanlivost
materiálů a provedené stavební práce a 24 měsíců na technologii vytápění, od data protokolárního
převzetí zboží včetně dalšího plnění dle této smlouvy kupujícím.

5.2 V případě, že dodané zboží nebo další plnění dle této smlouvy bude mít vadu, je kupující povinen tuto
vadu či vady bez zbytečného odkladu po jejich zjištění u prodávajícího reklamovat. Kupující bude
závady na zboží hlásit e-mailem na adrese: 

.

5.3 V nahlášení závady kupující uvede:
identifikace reklamovaného plnění,
číslo faktury, číslo dodacího listu,
popis vady, tj. jakým způsobem se vada či vady projevují,
požadavky kupujícího, tj. zda kupující požaduje odstranění vady či výměnu zboží nebo slevu z
kupní ceny dodaného plnění; odstoupení od smlouvy či návrh jiného řešení.

5

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 



5.4

5.5

5.6

Reklamace se považuje za uskutečněnou dnem, kdy bylo písemné oznámení o ní doručeno 
prodávajícímu. V případě pochybnosti se reklamace považuje za doručenou 3. pracovním dnem po 
jejím prokazatelném předání k poštovní přepravě kupujícím. Po obdržení reklamace je prodávající 
povinen do 24 hodin písemně potvrdit její přijetí. Reklamace musí být vyřízena nejpozději do 
10 kalendářních dnů po doručení reklamace, a to i v případě, že prodávající reklamaci neuzná, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

Prodávající je povinen vadu odstranit na vlastní náklady včetně potřebné demontáže a montáže a 
ostatních nákladů souvisejících s odstraněním vady.

Pro případ, že prodávající ve shora uvedené lhůtě reklamaci nevyřídí, resp. neodstraní-li vady zboží v 
uvedené lhůtě v souladu s požadavkem kupujícího, je kupující oprávněn odstranit vady zboží sám či 
za použití třetí osoby, a to na náklady a nebezpečí prodávajícího, přičemž odstranění vad zboží dle 
tohoto odstavce nemá vliv na práva kupujícího ze záruky na zboží (a to nejen co se záruční doby týče, 
ale zejména i práva požadovat slevu z kupní ceny zboží apod.), současně nemá vliv na právo 
kupujícího odstoupit od smlouvy.

5.7 Dodání zboží s vadami, bránícími jeho řádnému užívání, se považuje za podstatné porušení smlouvy 
ve smyslu ustanovení NOZ a může být důvodem k odstoupení od smlouvy ve smyslu ujednání 
čl. 9 smlouvy.

5.8 Uplatněním nároků z vad zboží není dotčen nárok na náhradu škody a na zaplacení smluvní pokuty.

6. Vyšší moc

6.1 Za okolnosti vylučující odpovědnost se považují případy vyšší moci. Za vyšší moc se považuje 
překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání ji ve splnění její povinnosti, jestliže 
nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala, a dále, že by v době uzavření této smlouvy tuto překážku předvídala.

6.2 Odpovědnost smluvních stran nevylučuje taková překážka, která nastala teprve v době, kdy povinná 
strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo která vznikla z hospodářských poměrů povinné 
strany nebo překážka, která prokazatelně a podstatně nemohla ovlivnit plnění dle smlouvy.

6.3 Smluvní strana dovolávající se postižení vyšší mocí je povinna tuto skutečnost neprodleně písemně 
oznámit druhé smluvní straně (nejpozději do 3 kalendářních dnů od jejich vzniku) s určením povahy 
překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, předpokládanou délku trvání překážky a 
o jejich důsledcích a učinit veškerá dostupná opatření ke zmírnění následků neplnění smluvních 
povinností.

6.4 Dovolávající se smluvní strana se také zavazuje neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně 
skončení účinku vyšší moci a písemný důkaz předložit nejpozději do 3 kalendářních dnů od jejího 
skončení popř. po odstranění překážek, které jí bránily ve splnění smluvních závazků. Druhá smluvní 
strana je povinna přijetí takové zprávy bez zbytečného odkladu písemně potvrdit.

6.5 Pokud účinek vyšší moci prokazatelně trvá déle než 15 dní a pokud účinky vyšší moci prokazatelně 
brání některé smluvní straně v plnění závazků sjednaných ve smlouvě, mají obě smluvní strany právo 
od smlouvy odstoupit nebo dohodnout prodloužení termínu dodání zboží.

7. Vznik škody a překážky plnění

7.1. Smluvní strany se zavazují přijmout všechna jim dostupná opatření k tomu, aby se předešlo vzniku 
škod a aby případné vzniklé škody byly co nejmenšího rozsahu.

7.2. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která s přihlédnutím ke všem okolnostem má 
vědět, že poruší svou povinnost uloženou smlouvou, je povinna oznámit písemně druhé smluvní straně 
povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, předpokládanou délku trvání 
překážky a o jejích důsledcích. Zpráva musí být podána bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3

6



kalendářních dnů, poté, kdy se povinná smluvní strana o překážce dověděla nebo při náležité péči 
mohla dovědět.

7.3. Stejným způsobem musí být obeznámena druhá smluvní strana o ukončení okolností bránících splnění 
povinností vyplývajících ze smlouvy.

8. Smluvní sankce

8.1. Při nedodržení jakéhokoliv sjednaného dodacího termínu, resp., při prodlení s řádným dodáním 
objednaného plnění co do kvality, množství, dokladů ke zboží apod., a rovněž při nedodržení lhůty pro 
odstranění vad zboží v záruční lhůtě, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z celkové ceny zboží bez DPH za každý případ a každý započatý den prodlení.

8.2. Smluvní pokuta nebo náhrada škody je splatná ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne obdržení výzvy 
oprávněné smluvní strany k úhradě, spolu s příslušnou fakturou vystavenou v souladu s platnými 
právními předpisy. Smluvní pokuta nebo náhrada škody bude zaplacena bezhotovostním převodem na 
účet uvedený ve smlouvě, popř. na jiný účet sdělený písemně oprávněnou smluvní stranou povinné 
smluvní straně, přičemž povinnost k zaplacení je splněna dnem připsání příslušné částky na tento účet. 
Pohledávka kupujícího z titulu smluvní pokuty nebo náhrady škody může být též započtena proti 
pohledávce prodávajícího z titulu nároku na úhradu ceny zboží.

8.3. Zaplacení smluvní pokuty v případě porušení jedné povinnosti dle smlouvy se nedotýká povinnosti 
zaplatit smluvní pokutu při opětovném porušení stejné povinnosti, pokud se nejedná zjevně o trvající 
stav, nebo při porušení jiné povinnosti dle smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty rovněž nezaniká 
povinnost, jejíž porušení je smluvní pokutou sankcionováno.

8.4. Nárok na náhradu škody, která vznikla porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, 
není ustanoveními o smluvních pokutách nijak dotčen a smluvní pokuta nemá vliv na výši náhrady 
škody.

9. Ukončení smlouvy

9.1 Smlouva může být ukončena jedním z následujících způsobů:
a) písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 

pohledávek, ke dni stanovenému v takové dohodě;
b) písemným odstoupením některé ze smluvních stran zejména v následujících případech:

(I) druhá smluvní strana neplní řádně povinnosti dle Smlouvy, byla na tuto skutečnost 
písemně upozorněna a nezjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené 
lhůtě, která nesmí být kratší než 15 kalendářních dnů, pokud se strany nedohodnou 
jinak;

(II) zboží vykazuje vady bránící jeho řádnému užívání
(III) ohledně majetku druhé smluvní strany bylo zahájeno insolvenční řízení (řízení o 

úpadku), insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku dlužníka, bylo 
povoleno moratorium nebo pokud je tato smluvní strana v likvidaci, ustanovení § 253 
zákona č. 182/2006 Sb. tímto není dotčeno. O této skutečnosti je taková smluvní 
strana povinna neprodleně, nejpozději však do 3 dnů ode dne, kdy taková skutečnost 
nastane, podat druhé smluvní straně informaci.

Odstoupení od smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní 
straně. V případě pochybností se tento právní úkon považuje za doručený 3. pracovním dnem 
po jeho odeslání odstupující smluvní stranou. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 
zaplacení smluvní pokuty či nároku na náhradu škody.

c) písemnou výpovědí smlouvy některé ze smluvních stran doručenou straně druhé. Výpovědní 
lhůta v tomto případě činí 2 měsíce a začíná běžet první den měsíce následujícího po datu 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se tento právní úkon považuje 
za doručený 3. pracovním dnem po jeho odevzdání k poštovní přepravě vypovídající smluvní 
stranou.

7



10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

10.9

10.10

V případě zániku smlouvy z jakéhokoli důvodu jsou smluvní strany povinny vypořádat si vzájemné 
nároky ze smlouvy do 30 kalendářních dnů od zániku smlouvy.

10. Ostatní a závěrečná ustanovení
Smluvní strany jsou povinny neprodleně si oznamovat změny týkající se své právní subjektivity, např. 
sloučení nebo splynutí s jiným subjektem, přechod závazků na právního nástupce nebo třetí osobu 
(postupníka), jakož i jiné skutečnosti, které mohou ovlivnit plnění závazků ze smlouvy.

Obě smluvní strany se dohodly, že smlouva je v celém rozsahu závazná i pro právní nástupce 
smluvních stran nebo i jinou třetí osobu (postupníka). Smluvní strany se tímto dohodly, že prodávající 
není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit na třetí osobu (postupníka), 
jakoukoliv pohledávku vyplývající ze smlouvy nebo jakkoli pohledávku vůči kupujícímu vyplývající 
ze smlouvy zatížit právy ve prospěch třetích osob, ať už zástavním či zadržovacím.

Prodávající prohlašuje, že zboží je ve výlučném vlastnictví prodávajícího, je prosté práv třetích osob z 
titulu průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví ke zboží s výjimkou autorských práv 
k dodanému software, přičemž si je vědom své odpovědnosti ve smyslu ustanovení NOZ, když tímto 
se prodávající pro případ nepravdivosti tohoto tvrzení, tedy pro případ, že vůči kupujícímu uplatní 
jakékoli nároky (ať už finančního či jakéhokoli jiného charakteru z výše uvedeného titulu) třetí osoba 
mající ke zboží práva průmyslového či jiného duševního vlastnictví, zavazuje řešit a vyřešit veškeré 
případné takovéto spory (tedy i soudní spory) plně na své vlastní náklady (včetně právních služeb), a 
současně se zavazuje zaplatit kupujícímu veškeré škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením 
těchto práv ze strany prodávajícího.

Kupující je držitelem osvědčení Bezpečný podnik a zavedl a udržuje systém managementu kvality 
podle požadavku ČSN EN ISO 9001, systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
splňující požadavky ČSN OHSAS 18001, systém hospodaření s energií splňující požadavky CSN ISO 
50001.a systém environmentálního managementu dle požadavků ČSN EN ISO 14001. Prodávající se 
zavazuje chovat odpovědně k životnímu prostředí a dodržovat zásady v oblasti BOZP a EMS 
v souladu s Politikami kupujícího, které jsou dostupné na jeho webových stránkách www.uskhk.eu.

Kupující předá současně s podpisem smlouvy v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., v platném znění, 
prodávajícímu Informaci o rizicích včetně opatření a Základní poučení o rizicích a bezpečném chování 
na pracovištích společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. S těmito dokumenty se 
prodávající zavazuje seznámit své pracovníky. Informace o rizicích včetně opatření a Základní poučení 
jsou nedílnou součástí této smlouvy jako její přílohy č. 3 a 4. Kupující je na základě dohody obou 
stran pověřen koordinací provádění opatření k zajištění bezpečnosti práce a zdraví zaměstnanců včetně 
postupů k jejich zajištění.

Jednotlivé články smlouvy včetně příloh mohou být doplňovány, měněny nebo rušeny písemnými, 
vzájemně dohodnutými, vzestupně a postupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

Práva a závazky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, 
zejména NOZ.

Případné spory, které by vzešly ze smlouvy, budou přednostně řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k 
dohodě smluvních stran, bude spor řešen u věcně a místně příslušného obecného soudu.

Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li se 
takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, pokud z 
povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část 
nelze oddělit od ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně zahájit 
jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr smlouvy.

Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (případně jejich kopie), které 
jsou označeny jako podklady smlouvy, k dispozici alespoň v jednom vyhotovení.

8



10.13

10.14

Doručovací adresou pro účely této smlouvy je vždy sídlo společnosti, uvedené v záhlaví smlouvy, 
pokud se strany vzájemně nedohodly na jiné adrese výlučně pro doručování písemností. 
V pochybnostech se má za to, že písemnost byla druhé straně doručena 3. pracovního dne poté, co 
byla předána k poštovní přepravě.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, plně porozuměly jejímu obsahu a s jejím zněním 
souhlasí. Dále prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto prohlášení připojují své vlastnoruční podpisy.

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana 
obdrží po jednom stejnopise.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

10.15 Smluvní strany se dohodly, že jsou vázány Poptávkou kupujícího ze dne 24.7.2018 a nabídkou 
prodávajícího podanou k této Poptávce ze dne 6.8.2018 a všemi jejími doplněními.

10.16 Nedílnou součást smlouvy tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1 - Cenová nabídka
Příloha č. 2 - Harmonogram
Příloha č. 3 - Informace o rizicích včetně opatření
Příloha ě. 4 - Základní poučení o rizicích a bezpečném chování na pracovištích společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Příloha č. 5 - Informativní dodatek

V Hradci Králové dne: 6.9.2018 V Hradci Králové dne 1 t 09. 2018

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Pavel Duben, jednatel

PLUTO - instal s.r.o.
Kydlinovská 741/72,500 02 Hradec Králové 

IČ 04749634 DIČ CZ04749634 
e-mail: plutolnstal@plutoinstal.ot 

Tel.: 777 644 847

Ing. Jiří Brandejs, ředitel společnosti

US
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a s 

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
IČO: 27502988. DIČ: CZ27502988 (34

9



' ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: SÚS Královéhradeckého kraje - středisko západ -Cestmistrovství Jičín
Objekt: Ústřední vytápání

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 2.8.2018

C. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

713 izolace tepelné 41 076,30

1 R 713463121
Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry bez 
úpravy uchycenými sponami 1x m 20,000 36,70 734,00

2 283 283770560 izolace potrubí Mirelon Pro 35 x 25 mm m 10,000 71,70 717,00

3 283 283770650 izolace potrubí Mirelon Pro 54 x 25 mm m 10,000 105,00 1 050,00

4 R 713463211
Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry s AI 
fólii staženými AI páskou 1x D do 50 mm m 299,000 57,00 17 043,00

5 631 631544070 pouzdro potrubní izolační ProRox PS 924hu 76/25 mm m 36,000 70,30 2 530,80
6 631 631544050 pouzdro potrubní izolační ProRox PS 924hu 60/25 mm m 110,000 66,80 7 348,00
7 631 631544040 pouzdro potrubní izolační ProRox PS 924hu 49/25 mm m 37,000 60,50 2 238,50

8 631 631544030 pouzdro potrubní izolační ProRox PS 924hu 42/25 mm m 34,000 58,20 1 978,80

9 631 631544020 pouzdro potrubní izolační ProRox PS 924hu 35/25 mm m 24,000 54,90 1 317,60

10 631 631544010 pouzdro potrubní izolační ProRox PS 924hu 28/25 mm m 58,000 51,70 2 998,60

11 631 631546200 páska samolepicí ALS šířka 50 mm, dálka 50 m kus 5,000 350,00 1 750,00

12 283 283771300 spona na Mirelon kus 40,000 0,50 20,00

13 283 283771350 páska samolepicí na Mirelon po20m kus 1,000 600,00 600,00

14 R 998713201
Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v 
do 6 m % 300,000 1.77 531,00

15 R 998713292
Příplatek k přesunu hmot procentní 713 za zvětšený 
přesun do 100 m % 300,000 0,73 219,00

722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 9 219,70

16 R 722174004
Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 16 D
32 x 4,4 mm m 15,000 358,15 5 372,25

17 123 12312601 Čerpadlo kondenzátu CP 1 kpl 1,000 2 812,00 2 812,00

18 R 722290226
Zkouška těsnosti vodovodního potrubí závitového do DN 
50 m 15,000 37,43 561,45

19 R 998722201
Přesun hmot procentní pro vnitřní vodovod v objektech v 
do 6 m % 300,000 0,97 291,00

20 R 998722292
Příplatek k přesunu hmot procentní 722 za zvětšený 
přesun do 100 m % 300,000 0,61 183,00

723 Zdravotechnika - vnitřní plynovod 22 750,85

21 R 723111204
Potrubí ocelové závitové černé bezešvé svařované běžné 
DN 25 m 36,000 370,50 13 338,00

22 R 723150312
Potrubí ocelové hladké černé bezešvé spojované 
svařováním tvářené za tepla D 57x2,9 mm m 8,000 458,85 3 670,80

23 R 723190253 Výpustky plynovodní vedeni a upevněni DN 25 kus 3,000 171,00 513,00
24 R 723221302 Ventil vzorkovači rohový G 1Z2 PN 5 s vnějším závitem kus 1,000 216,60 216,60

25 R 723231162
Kohout kulový přímý G 1/2 PN 42 do 185°C 
plnopritokový s kouli DADO vnitřní závit těžká řada kus 1,000 255,55 255,55

26 R 723231164
Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185°C plnoprůtokový s 
koulí DADO vnitřní závit těžká řada kus 3,000 507,30 1 521,90

27 123 12312501 Revize a tlaková zkouška plynu kpl 1,000 2 755,00 2 755,00

28 R 998723201
Přesun hmot procentní pro vnitřní plynovod v objektech v 
do 6 m % 300,000 0,99 297,00

29 R 998723292
Příplatek k přesunu hmot procentní 723 za zvětšený 
přesun do 100 m % 300,000 0,61 183,00

Strana 1 z 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Zpracoval:
Datum: 2.8.2018

Stavba: SÚS Královéhradeckého kraje - středisko západ -Cestmistrovství Jičín 
Objekt: Ústřední vytápění

■ Objednatel:
’ Zhotovitel:

Místo:

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 1 600,00

30 R 725530823 Demontáž ohřívač elektrický tlakový do 200 litrů
soub
or 2,000 800,00 1 600,00

731 Ústřední vytápění - kotelny 328 648,40
31 R 731100835 Demontáž kotle litinového VSB I 9 článků kus 1,000 6 450,00 6 450,00

32 R 731244494
Montáž kotle ocelového závěsného na plyn 
kondenzačního o výkonu do 45 kW

soub
or 2,000 4 180,00 8 360,00

33 123 12312301
Nástěnný kondenzační kotel s výměníkem ze slitiny 
hliníku o výkonu 49,5 kW Logamax plus GB192-50 kpl 2,000 69 160,00 138320,00

34 123 12312302 Sada sifonu G-TA kpl 2,000 500,00 1 000,00

35 123 12312303 Termohydralický rozdělovač WHY120/80 včetně izolace kpl 1,000 4 047,90 4 047,90

36 123 12312304 Sada uchcenl na zeď WMS 4/5 kpl 1,000 1 900,00 1 900,00
37 123 12312305 Sdružený rozdělovač a sběrač HKV 3/32/40 kpl 1.000 6 450,00 6 450,00
38 123 12312306 Rychlomontážnl skupina HSM 32/7,5 - směšovaná kpl 3,000 15 550,00 46 650,00

39 123 12312307 Regulační přistroj Logamatic RC310 kpl 1,000 5 200,00 5200,00

40 123 12312308 Kaskádový modul pro dva kotle MC 400 kpl 1,000 7 700,00 7 700,00
41 123 12312309 Modul FM 442 pro tři topně okruhy kpl 1,000 6400,00 6400,00
42 123 12312310 Plynový ohřívač závěsný Q-120 VENIC kpl 1,000 28385,00 28 385,00
43 123 12312311 Vertikální sada odkouřenl AS KITSV DN 63Z38 kpl 1,000 3 350,00 3350,00
44 123 12312312 Trubka koax DN 60/38 -1000 mm kpl 1,000 2 050,00 2 050,00

45 123 12312313 Montáž ohříváku a odkouřenl kpl 1,000 3 620,00 3 620,00
46 123 12312314 Montáž M+R kpl 1,000 15 000,00 15 000,00

47 123 12312315 Uvedeni kotle do provozu kpl 2,000 2 450,00 4 900,00
48 123 12312316 Uvedeni ohříváku do provozu kpl 1,000 1 600,00 1600,00
49 123 12312317 Topná zkouška hod 72,000 220,00 15 840,00

50 123 12312318 Revize spalinových cest kpl 2,000 1 620,00 3 240,00
105 123 12312319 Čidlo výstupní teploty FV/FZ kpl 1,000 690,00 690,00
106 123 12312320 Sada odkouřenl šachtou DO-S 80/125 kpl 2,000 4 100,00 8 200,00
107 123 12312321 Kryt šachty DN 80 kpl 2,000 990,00 1 980,00

108 123 12312322 Trubka 80/125 - 2000 mm kpl 2,000 2 050,00 4 100,00

51 R 731292812
Demontáž hořáku na plynné nebo kapalné palivo výkon 
do 300 kW kus 1,000 949,00 949,00

52 R 731341140 Hadice napouštěcí pryžové D 20/28 m 5,000 86,50 432,50

53 R 731391813
Vypuštění vody z kotle samospádem plocha kotle do 20 
m2 kus 1,000 586,00 586,00

54 R 998731201 Přesun hmot procentní pro kotelny v objektech v do 6 m % 300,000 2,81 843,00

55 R 998731293
Příplatek k přesunu hmot procentní 731 za zvětšený 
přesun do 500 m % 300,000 1,35 405,00

732 Ústřední vytápění - strojovny 6 980,80
56 R 732110811 Demontáž rozdělovače nebo sběrače do DN 100 m 2,000 63,40 126,80

57 R 732320813
Demontáž nádrže beztlaké nebo tlakové odpojení od 
rozvodů potrubí obsah do 200 litrů kus 1,000 409,00 409,00

58 R 732324813
Demontáž nádrže beztlaké nebo tlakové vypuštění vody z 
nádrže obsah do 200 litrů kus 1,000 141,00 141,00

59 R 732331617
Nádoba tlaková expanzní s membránou závitové připojení 
PN 0,6 o objemu 80 litrů

soub
or 1,000 3 210,00 3 210,00

Strana 2 z 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Zpracoval:
Datum: 2.8.2018

Stavba: SÚS Královéhradeckého kraje - středisko západ -Cestmistrovství Jičín
V Objekt: Ústřední vytápění

F Objednatel:

Zhotovitel:
Místo:

c. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

60 R 732331777
Příslušenství k expanzním nádobám bezpečnostní uzávěr 
G 3/4 k měření tlaku kus 1,000 1 040,00 1 040,00

61 123 12312401 Revize tlakové nádoby kpl 1,000 720,00 720,00

62 R 732390853
Sejmutí odpojených nádrži z konzol na podlahu obsah do 
200 litrů kus 1,000 719,00 719,00

63 R 732420813 Demontáž čerpadla oběhového spirálního DN 50 kus 2,000 185,00 370,00

64 R 998732201 Přesun hmot procentní pro strojovny v objektech v do 6 m % 100,000 1,52 152,00

65 R 998732293
Příplatek k přesunu hmot procentní 732 za zvětšený 
přesun do 500 m % 100,000 0,93 93,00

733 Ústřední vytápění - potrubí 48 352,28

66 R 733111117
Potrubí ocelové závitové bezešvé běžné v kotelnách nebo 
strojovnách DN 40 m 8,000 571,00 4 568,00

67 R 733111118
Potrubí ocelové závitové bezešvé běžné v kotelnách nebo 
strojovnách DN 50 m 8,000 733,00 5 864,00

68 R 733121222
Potrubí ocelové hladké bezešvé v kotelnách nebo 
strojovnách D 76x3,2 m 8,000 965,00 7 720,00

69 R 733190107 Zkouška těsnosti potrubí ocelové závitové do DN 40 m 8,000 8,51 68,08

70 R 733190108 Zkouška těsnosti potrubí ocelové závitové do DN 50 m 8,000 13,00 104,00

71 R 733190225
Zkouška těsnosti potrubí ocelové hladké přes D 60,3x2,9 
do D 89x5,0 m 8,000 18,40 147,20

72 R 733222202
Potrubí měděné polotvrdé spojované tvrdým pájením D 
15x1 m 10,000 280,00 2 800,00

73 R 733222205
Potrubi měděné polotvrdé spojované tvrdým pájením D 
28x1 m 4,000 570,00 2 280,00

74 R 733222206
Potrubí měděné polotvrdé spojované tvrdým pájením D 
35x1,5 m 10,000 694,00 6 940,00

75 R 733223208 Potrubi měděné tvrdé spojované tvrdým pájením D 54x2 m 10,000 1 590,00 15 900,00

76 R 733291101 Zkouška těsnosti potrubí měděné do D 35x1,5 m 24,000 16,00 384,00

77 R 733291102 Zkouška těsností potrubí měděné do D 64x2 m 10,000 19,70 197,00

78 R 998733201
Přesun hmot procentní pro rozvody potrubí v objektech v 
do 6 m % 300,000 3,19 957,00

79 R 998733293
Příplatek k přesunu hmot procentní 733 za zvětšený 
přesun do 500 m % 300,000 1,41 423,00

734 Ústřední vytápění - armatury 37 703,00
80 R 734200822 Demontáž armatury závitové se dvěma závity do G 1 kus 24,000 107,00 2 568,00

81 R 734211119
Ventil závitový odvzdušňovací G 3/8 PN 14 do 120’C 
automatický kus 6,000 201,00 1 206,00

82 R 734221551
Ventil závitový termostatický přimý dvouregulačnl G 3/8
PN 16 do 110°C bez hlavice ovládáni kus 1,000 378,00 378,00

83 R 734221552
Ventil závitový termostatický přímý dvouregulačni G 1/2
PN 16 do 110’C bez hlavice ovládáni kus 18,000 402,00 7 236,00

84 R 734221552R
Ventil závitový termostatický přímý dvouregulačnl G 3/4
PN 16 do 110°C bez hlavice ovládáni kus 5,000 520,00 2 600,00

85 R 734221682
Termostatická hlavice kapalinová PN 10 do 110°C 
otopných těles VK kus 3,000 195,00 585,00

86 R 734221683
Termostatická hlavice kapalinová PN 10 do 110°C s 
vestavěným čidlem kus 24,000 324,00 7 776,00

87 R 734261236 Sroubeni topenářské přímé G 5/4 PN 16 do 120°C kus 4,000 485,00 1 940,00

Strana 3 z 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Zpracoval:
Datum: 2.8.2018

r
Stavba: SUS Královéhradeckého kraje - středisko západ -Cestmistrovství Jičín

V Objekt: Ústřední vytápěni

F Objednatel:

Zhotovitel:
Místo:

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

88 R 734261406
Armatura připojovací přímá G 1/2x15 PN 10 do 110°C 
radiátorů typu VK kus 3,000 727,00 2 181,00

89 R 734291123 Kohout plnicí a vypouštěci G 1/2 PN 10 do 110°C závitový kus 4,000 214,00 856,00

90 R 734291245
Filtr závitový přímý G 1 1/4 PN 16 do 130°C s vnitřními 
závity kus 2,000 692,00 1 384,00

91 R 734292716 Kohout kulový přimý G 1 1/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 6,000 626,00 3 756,00

92 R 734292718 Kohout kulový přímý G 2 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 2,000 1 330,00 2 660,00

93 R 734421102
Tlakoměr s pevným stonkem a zpětnou klapkou tlak 6 
kPa průměr 160 mm spodní připojeni kus 2,000 872,00 1 744,00

94 R 734424101
Kondenzační smyčka k přivařenl zahnutá PN 250 do
300*0 kus 2,000 289,00 578,00

95 R 998734201 Přesun hmot procentní pro armatury v objektech v do 6 m % 300,000 0,27 81,00

96 R 998734293
Příplatek k přesunu hmot procentní 734 za zvětšený 
přesun do 500 m % 300,000 0,58 174,00

735 Ústřední vytápění - otopná tělesa 15153,00

97 R 735152255
Otopné těleso panelové Korado Radik Ventil Kompakt typ
11 VK výška/délka 500/800 mm kus 1,000 3 270,00 3 270,00

98 R 735152293
Otopné těleso panelové Korado Radik Ventil Kompakt typ
11 VK výška/délka 900/600 mm-levé kus 1,000 4 050,00 4 050,00

99 R 735152579
Otopné těleso panelové Korado Radik Ventil Kompakt typ 
22 VK výška/délka 600/1200 mm kus 1,000 5 900,00 5 900,00

100 R 735159110
Montáž otopných těles panelových jednořadých Korado 
Radik délky do 1500 mm kus 2,000 282,00 564,00

101 R 735159220
Montáž otopných těles panelových dvouřadých Korado 
Radik délky do 1500 mm kus 1,000 331,00 331,00

102 R 998735201
Přesun hmot procentní pro otopná tělesa v objektech v do 
6 m % 300,000 2,26 678,00

103 R 998735293
Příplatek k přesunu hmot procentní 735 za zvětšený 
přesun do 500 m % 300,000 1,20 360,00

783 Dokončovací práce - nátěry 4 488,00

104 R 783425422
Nátěry syntetické potrubí do DN 50 barva dražší matný 
povrch 1x antikorozní, 1x základní, 2x email - plyn a UT m 68,000 66,00 4 488,00

Celkem 515 972,33

Strana 4 z 4



Výměna kotle a rekonstrukce otopné soustavy dílen a skladů cestmistrovství Jičín

Harmonogram stavebních prací

Činnost Zhotovitel
Podzhotovitelé

záři 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 15 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Demontáž kotle a TUV
Montáž topných těles
Montáž rozdělovače a čerpadlové skupiny
Montáž kotlů a armatur kotelny
Montáž přívodu plynu k TUV
Montáž ohřevu TUV
Nátěry potrubi a montáž izolace
Proplach potrubi a topná zkouška

Činnost Zhotovitel
Podzhotovitelé

říjen 2018

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Demontáž kotle a TUV
Montáž topných těles
Montáž rozdělovače a čerpadlové skupiny



Montáž kotlů a armatur kotelny
Montáž přívodu plynu k TUV
Montáž ohřevu TUV
Nátěry potrubí a montáž izolace
Proplach potrubí a topná zkouška

Předpoklad zahájení plnění zakázky: 17.9.2018

Termín dokončení plnění zakázky: 27.9.2018
Doba provádění zakázky 11 dnů
Požadujeme označit konkrétní dny, ve kterých budou uvedené práce prováděny !!!

PLUTO/ fostal s.r..r.o



ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

Informace o rizicích včetně stanovení opatření
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb.

RIZIKA OPATŘENI

Přejeti, sraženi automobilem (osobni, nákladní, 
speciální vozidla), v areálu firmy a na 
příjezdové komunikaci

- účel vjezdu do areálu nahlásit na vrátnici, přlp. 
vedoucímu cestmistrovství
- při jízdě v areálu se řídit bezpečnostními pokyny 
umístěnými na vjezdu do areálu a umístěnými 
dopravními značkami
- při pobytu v areálu používat vyznačené nebo určené 
komunikace, dávat zvláštní pozornost na možný pohyb 
vozidel
- respektovat dopravní značeni

Střet automobilů, dopravní nehoda - parkováni vozidel dovoleno jen na vyznačených 
parkovacích místech nebo na místech dle určeni 
vedoucího zaměstnance
- zákaz parkováni na příjezdových komunikacích 
k branám firmy
- při jízdě v areálu dbát dopravního značeni, 
vyznačených směrů jízdy a dalších bezpečnostních 
značek a pokynů
- zákaz zastaveni vozidel před vjezdy do garáži, dílen, 
skladů, apod.

Zraněni osob na komunikacích - dodržovat dopravní předpisy
- obsluha vozidel zkušenými pracovníky s platnou 
odbornou a zdravotní způsobilosti
- používáni vozidel pouze v dobrém technickém stavu
- označit vozidla v souladu s platnými předpisy 
bezpečnostním značením

Požár - na všech pracovištích a ve všech areálech společnosti 
je stanoven přísný zákaz kouřeni a vstupu s otevřeným 
ohněm
- neprovádět činnosti se zvýšeným požárním 
nebezpečím - svářeni, řezáni kovů, apod. - bez 
písemného příkazu
- nezarovnávat požární hydranty, hasicí přístroje, 
uzávěry všech energii (plyn, elektro, voda)

Pořezáni o skleněné výplně dveří, oken, apod. - celoskleněné výplně dveří musí být vždy viditelně 
označené
- dveře mlt vždy řádně opatřené zarážkami při otevřeni

Úrazy následkem zasaženi pracovníků el. 
proudem (zpravidla dotyk s fázovým vodióem, 
úlek při průchodu el. proudu tělem postiženého) 
Dotyk osob (zpravidla nahodilý) s živými 
částmi, tj. přímý dotyk s částmi, které jsou pod 
napětím nebo s částmi, které se staly živými 
následkem špatných podmínek, zvláště jako 
výsledek poruchy izolace (nepřímý dotyk), 
chybějíc! nulováni, zemněni, neodpovídající 
stupeň ochrany před dotykem, vadné funkce el.

- dodržováni zákazu odstraňováni zábran a krytů, 
otvíráni přístupů k el. částem, respektováni 
bezpečnostních sděleni, použiti el. rozvaděčů
s proudovými chrániči
- vyloučeni činnosti při nichž by se pracovník při 
činnostech na el. zařízeni dostal do styku s napětím na 
vodivé kostře stroje nebo nářadí nebo se přímo dotkl 
obnažených vodičů s napětím
- odborné připojováni a opravy přívodních šňůr, 
ověřováni správnosti připojeni, s ochranným vodičem, 
s nepřerušenou ochranou

ÚDRŽBA SILNIC Králov<;hrno<;rkpho kraje o l Kutnohorska 59, 5110 04 Hrjdc< Královo I IČO- 2750?9flfl « p-rnaiL ufikhk.cu I www.uskhk.cu



 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

  
 

r ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.US

výstroje, chybějící jištění el. výstroje

Nahodilý dotyk s živými nebo neživými částmi
el. zařízeni
Záměna fázového a ochranného vodiče při
neodborném připojení přívodní šňůry, při
použiti prodlužovacl šňůry bez ochranného
vodiče nebo s přerušenou ochranou, při
nerespektování barevného označení vodičů

Vytržení přívodní šňůry nešetrnou, nežádoucí
nebo zakázanou manipulací pracovníky
Porušení izolace připojených pohyblivých
přívodů

- spoje oblehčovat od tahu, prodlužovacl šňůry připojovat
s ochranným vodičem a nepřerušenou ochranou,
ochranný vodič musí být o něco delší, aby při vytržení
byl přerušen jako poslední
- respektování barevného označení vodičů
- zabránění neodborných zásahů do el. Instalace
- používat pouze vlastni nářadí a spotřebiče s platnou
revizi elektro
- zákaz vedení el. přívodních kabelů po komunikacích a
tam, kde by mohlo dojít k jejich poškození stavem
zařízením
- udržování el. kabelů a el. přívodů proti mechanickému
poškození
- dodržování zákazu omotávání el. kabelů kolem
kovových konstrukcí zábradlí, stožárů
- ochrana před nebezpečným dotykem nebo přiblížením
k živým částem el. zařízení před nebezpečným
dotykovým napětím na neživých částech, před výskytem
nebezpečného dotykového napětí, před škodlivým
účinkem el. oblouku, před nežádoucím vniknutím cizích
předmětů, vody, vlhka, plynů, prachů, par do el. zařízení
- obsluha dovolena jen osobám proškoleným v souladu
svyhl. 50/1978 Sb.

Zasažení el. proudem při neúmyslném dotyku
pracovníků s částmi nízkého i vysokého napětí
včetně dotyku s venkovním el. vedením

- šetrné zacházení s el. přívody pracovníky při
manipulaci s el. zařízení, vypínání, zapínání do zásuvek,
apod.
- udržování volného prostoru a přístupu k hl. vypínačům,
prostoru před el. rozvaděči, správné umístění a ochrana
el. rozvaděčů
- před přemístěním spotřebiče připojeného pohyblivým
přívodem spotřebič bezpečné odpojit vytažením vidlice
ze zásuvky (neplatí pro spotřebiče, které jsou k tomu
účelu zvlášť konstruovány a uzpůsobeny)
- vyhnout se používání prodlužovaclch přívodů,
prodlužovat je jen v nejnutnější délce, nepoužívat
prodlužovacl přívody s vidlicemi na obou stranách
- přesvědčit se před použitím el. přístroje nebo el.
zařízení o jeho řádném stavu
- dodržování zákazu resp. dodržování podmínek pro
práce v blízkosti el. vedení a zařízení
- neodstraňovat zábrany a neotvírat přístupy do el.
rozvoden, dodržovat zákazy na výstrahách (respektovat
bezpečnostní sdělení)
- práce v blízkosti el. zařízení provádět pouze
v součinnosti s odborníkem za stanovených podmínek
včetně dodržení min. vzdálenosti
- obsluha dovolena jen osobám proškoleným v souladu
s vyhl. 50/78 Sb.

Poškození zdrav! způsobené chemickou látkou
- motorová nafta

- manipulace s chemickou látkou dovolena jen osobám
proškoleným, seznámeným s bezpečnostním listem
chemické látky
- používání OOPP uvedených v bezpečnostním listu

Zpracoval: , OZO v prevenci rizik č. osv. ROVS/1714/2011/PRE

UORŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje j  s. I Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Královo I IČO: 27507988 l e-mail: uskhk.eu I www.uskhk.eu

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

  
 



 

 
 

 

 

 

 
 

r' US ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

zák l ad n í po u č en í o  r iz ic íc h  a bezpeč n ém c h o v án í n a
PRACOVIŠTÍCH SPOLEČNOSTI

Vjezdy dopravními prostředky:
1. Před vjezdem do areálu musí řidič ciziho vozidla nahlásit účel a cíl návštěvy na vrátnici a

vyčkat dalších pokynů.
2. Při jízdě v areálu se řidič nesmí odchýlit od trasy směřující k nahlášenému cíli v areálu.
3. V celém areálu platí nejvyšší povolená rychlost 20 km/hod., platí zde pravidla silničního

provozu, křižovatky nejsou značeny dopravními značkami, platí přednost v jízdě vozidel
přijíždějících zprava.

4. Všichni řidiči musí dodržovat výstražné bezpečnostní značky a značení.
5. Parkování je povoleno pouze na vyhrazených místech.
6. Nakládka a vykládka z vozidel může být zahájena pouze na základě souhlasu a dozoru

odpovědného zaměstnance společnosti.
7. V celém areálu je přísný zákaz kouření a používání otevřeného ohně včetně elektronických

cigaret.

Vstupy pro pěší osoby:
Do areálu společnosti US Královéhradeckého kraje a.s. je povolen vstup cizím osobám starším 15
let za dodržení níže uvedených podmínek.

Návštěvník je povinen:
1. Ohlásit svůj příchod a důvod návštěvy na vrátnici a vyčkat dalších pokynů.
2. Pohybovat se po vyznačeném chodníku; tam, kde není vyznačen chodník, při levém okraji

vnitropodnikové komunikace.
3. Dodržet nejkratšf stanovenou trasu k cíli jednání.
4. Nepohybovat se svévolně po areálu bez doprovodu zaměstnance společnosti.
5. Dodržovat výstražné bezpečnostní značky a značení.
6. Vrátit se ihned po skončení jednání stejnou trasou zpět.
7. V celém areálu je přísný zákaz kouření a používání otevřeného ohně včetně elektronických

cigaret.

POKUD SE VÁM STANE NĚJAKÝ ÚRAZ NEBO ZPOZORUJETE POŽÁR
NEBO JINOU HAVARIJNÍ SITUACI, NEPRODLENĚ TO OZNAMTE

POVĚŘENÉ OSOBĚ NEBO ČLENU OSTRAHY NA VRÁTNICI.

Ing. Jiří Brandejs
ředitel společnosti

V Hradci Králové dne 2. října 2017

Zpracoval: , OZO v prevenci rizik č.osv. EURO/90/PRE/2016

ÚDKŽ3A SJLNíC Králové hradeckého kraje a.s I Kutnohorska 59. 500 04 Hradec Králově I IČO -. 27502966 l e-mail; uskhk.eu I 'ivww.uskhk.eti

 

 
 

 

 

 

 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informativní dodatek ke zpracování dat
- smlouva akciová společnost -

Zpracování osobních dat
Vyplněním Vašich osobních údajů se ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem
Kutnohorská 59/23, 500 04 Plačíce, Hradec Králové, IČ 27502988, stane správcem Vašich osobních
údajů. Z právního titulu plnění smlouvy evidujeme Adresa, Akademický titul, Číslo bankovního účtu,
Datum narození, DIČ fyzické osoby, Dodací adresa, Místo podnikání, Email, Jméno, Příjmení, Telefon,
po dobu 5 let od skončení záruční doby/5 let od data plnění, není-li záruční doba sjednána. Tyto
údaje zpracováváme za účelem uzavírání smluv s obchodními partnery.

Vaše práva
Můžete vznést námitku proti tomuto zpracování, stejně jako můžete požadovat opravu udaných
osobních údajů, požádat o sdělení, jaké osobní údaje o vás evidujeme, případně požádat o výmaz
osobních údajů, bude-li to možné. Pokud dochází k automatizovanému zpracování, máte právo na
přenositelnost údajů a nebýt předmětem rozhodnutí založeného výhradně na tomto rozhodování.
V případě, že jste nám udělili souhlas se zpracováním některého z osobních údajů, informujeme Vás,
že tentQ souhlas můžete v budoucnu kdykoli odvolat a je povinností správce/zpracovatele tento údaj
následně vymazat a dále jej nezpracovávat. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování,
vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Vaším právem je podat stížnost
dozorovému úřadu (Úřad na ochranu osobních údajů) proti tomuto zpracování. Se svými žádostmi se
můžete obracet na email  nebo na sídlo naší společnosti: ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59/23, 500 04 Plačíce, Hradec Králové.

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


